UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Tertia qua pena sint feriendi in accusatione deficientes? Talione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

neque potest accusare: et extra ordinem puniuntur: vt. i. e. s. notanda. in fi. Tergerator: puniuntur in quibus libris auri: vt. ff. de pecua. l. ij. in fi. Testis etiam calumniator pena rationis sustinet. id. q. ir. nihilominus. xxxij. q. v. de imago. r. c. de testi. l. nullum. et hoc fm opi. p. nos

S quis circa hmoi perfonas no pbada detulerit auctoritate huius sanctio nis intelligat se tacturam infamie sustinere: vt dano pudoris. et excommunicationis dispedito dicat sibi aliene verecundie impune insidiari saltem de cetero non licere.

Item Damalus papa. **C**onsecra tot in accusatioe defecit. rationem recipiat.

Alumnator: si in accusatioe defecerit. rationem recipiat.

Item ex decreto Adriani pape. **D**e eodem.

Qui non probauerit quod obecerit. penam quas ipse intulerit patiatur.

Item Damalus papa. **D**e die q fallis criminibus auquem imperant.

S quis epm aut pbm aut diaconem falsis criminibus impeterit vel accusauerit. et probare non poterit: nec in fine dandam ei comunione censemus.

Aliud est accusatioe non implere. et aliud est iudicium non p-

habendum pro accusatione. et hoc probat per capit. sequens. Joan. de fan.

Causa. Dicitur est. s. q. calumnie accusante si in accusatioe defecerit. sunt puniendi. Sic dicit. Statanus q. aliud est crimen falso obiectum no pbare: et aliud si conuicti no probauerit. pmissio sine abolitione nulli conceditur: hoc obibus licet.

S quis iratus. **C**ausa. Si aliquis calore iracundie alicui contumeliter: hoc non est habendum pro accusatione. Si autem quod iratus obecerit. voluerit pbare: hoc faciat per scripturam. se ad pena rationis obligando. Si autem quod per iracundiam dixerit. iterare aut infringere noluerit: non vt reus criminis teneatur.

S quis iratus crimen cuiuslibet temere obecerit. conuicti non est pro accusatione habendum: sed pmissio tractandi spatio. si id quod iratus dicit. p scripturam sese probaturum fateatur: vt si forte respiciens que per iracundiam dixerit. iterare aut infringere noluerit: non vt reus criminis teneatur.

Sed aliud est crimine illatum non posse pbare. et aliud aliqua promissione accusatione defecere huc est qui promissione deceptus accusatione deserit. venia datur illi vero qui crimen illatum probare non valuerit. infamia irrogatur.

Unde beatus Grego. scribit Joanni epo coimthouum.

De eo qui promissione deceptus accusatione deserit.

Proculum itaqz diaconum quauis culpa sua vehementer confundat: q deceptus

h Tractadi. delibet ad. Et p hoc est ar. q. ibi no est rat vbi ex deliberatione aliqd fit. It. ex hoc ar. est. q. d. accusator dade sui iudicet. ar. s. ij. q. ij. s. spatio. r. i.

Item q. pbabit. c. de iniur. si non conuicti ante mo. si. extra de psumpt. ca. j.

Item q. pbare. hoc ideo dicit / quia si literauerit conuicti. non videtur ex iracundia sed ex deliberatione dixisse. sic. r. c. ad vell. si mulier. s. in fi.

Sed aliud est. hoc est tertia pars questionis in qua dicitur q si aliquis est deceptus. pmissione restitui. paratur ei. si autem pecunia defecerit. non paratur illi. et hoc probat duabus auctoritatibus. Jo. de fan.

Causa. Adhuc distinguit Sta. et dicit q aliud est no pbare crimine. q falli est illatum crimine: q causa no paratur. aliud. pmissioe aliqua defecere accusatione: in quo casu venia datur: q deceptus fuit. pmissioe pecunie: vt q. testat. ei. pmissioe se veritate de crimine commisso dicitur.

Bullus. Paulus. Paulus epm suu accusabat. pmissioe eius deceptus delitit ab accusatione. Dicit p a q. s. v. alid debet puniri. si ei pena remittitur.

Sed aliud est. hoc est tertia pars questionis in qua dicitur q si aliquis est deceptus. pmissione restitui. paratur ei. si autem pecunia defecerit. non paratur illi. et hoc probat duabus auctoritatibus. Jo. de fan.

Causa. Adhuc distinguit Sta. et dicit q aliud est no pbare crimine. q falli est illatum crimine: q causa no paratur. aliud. pmissioe aliqua defecere accusatione: in quo casu venia datur: q deceptus fuit. pmissioe pecunie: vt q. testat. ei. pmissioe se veritate de crimine commisso dicitur.

Bullus. Paulus. Paulus epm suu accusabat. pmissioe eius deceptus delitit ab accusatione. Dicit p a q. s. v. alid debet puniri. si ei pena remittitur.

al'as pbare: q falli est aliud. Accusator: an dan de sint dicit. C. p bare si possit vel no: ut. q. d. i. c. j. r. ij. in fi. et sic etia intellet: rit p. i. ca. j. al. le. si qd sacer. dorus. qd die vi mora rar. j. a. in su. in fine. Archi. r. Ado et. s. ei autem. S. no obit. qz loquitur hic de iudicio delibe: ratoriff ibi de p parato ris. ar. r. Ado s. alex. s. ymo. i. l. j. c. o erro. cal.

promissione. Nam promissione pecunie. talis est non... Que potest petere abolitionem. Nam solus ille petit qui erro...

promissione ab accusatione sui epi desitit. tamen hanc et culpam agnoscamus. O is igitur qui crimine obicit...

De his qui accusatione de ferunt. ut ecclesiasticos ordines accipiant. Apphemium atq; thoma qui proletera accusacione epi sui sacros ordines acceperunt...

Apphemium atq; thoma qui proletera accusacione epi sui sacros ordines acceperunt. eisdem ordinibus priuatos esse ceteros. atq; ita sciunt depositi sunt...

De colligatis. Talis huiusmodi. Dicitur est. in illo capitulo pauli. quod omnia peccata culpam remittit...

otandis est quod aliud est solutioni obicit quod est. vi. q. i. infames. Quoz. et qui filii sint legi. per venerabile contra...

nisi per civilem indicem. Nec est contrarium quod dicitur de muliere que nubit intra tempus lucris...

trata abolitio ab accusacione desitit. hac authoritate dignitatem officii sui recuperauerit. quem senatus consultum...

Infames dicimus quos cunctas leges seculi infames pronuntiant. Sed illud Helasij et Stephanij...

Infames dicimus quos cunctas leges seculi infames pronuntiant. Sed illud Helasij et Stephanij...

otandis est quod aliud est solutioni obicit quod est. vi. q. i. infames. Quoz. et qui filii sint legi. per venerabile contra...

Et omnibus ceteris. Ar. q. rescripti principio est...

Forse hoc falsu est... rator antonin' dixisse legit.

Deficietibus vero accusa... tiorib' re' no videt esse cog...

Acramentu' hactenus... a summis sacerdotib'

vel reliquis erigim' p recta... fide minime cognouim'...

De sacramentu' ab epif... nescim' oblatu' nec vn...

Si quis pbr contra laic... uellaius contra pbrm quer...

Si quis pbr contra lai... cu' uellaius ptra prief...

Acramentu' hactenus... a summis sacerdotib'

Acramentu' hactenus... a summis sacerdotib'

Acramentu' hactenus... a summis sacerdotib'

Acramentu' hactenus... a summis sacerdotib'

Acramentu' hactenus... a summis sacerdotib'

Acramentu' hactenus... a summis sacerdotib'

Vertical marginal notes on the left side of the page.

Vertical marginal notes on the right side of the page.